
8112

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado.

ALICATE DE BICO
REDONDO E CURTO

Código Ref.

05339
05340

8112-5.1/2  OX
8112-5.1/2 IOX

110
130

Lmm

140
140

LPol.

5.1/2
5.1/2

Tipo

Sem isolamento
Com isolamento

8122

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado.

ALICATE DE BICO
REDONDO E LONGO

Código Ref.

05346
05347

8122-6.1/4  OX
8122-6.1/4 IOX

110
130

Lmm

160
160

LPol.

6.1/4
6.1/4

Tipo

Sem isolamento
Com isolamento

8132

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado. Tratamento
térmico total e indução no corte. Projetado para cortar ara-
me duro.

ALICATE TIPO TELEFONE
BICO RETO

Código Ref.

05341
05342
05343
05344

8132-6.1/2  OX
8132-8       OX*
8132-6.1/2 IOX
8132-8      IOX*

140
190
160
220

Lmm

165
200
165
200

LPol.

6.1/2
8
6.1/2
8

Tipo

Sem isolamento

Com isolamento
Sem isolamento

Com isolamento

8132

Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado. Tratamento
térmico total e indução no corte. Projetado para cortar ara-
me duro.

ALICATE TIPO TELEFONE
BICO CURVO 45º

Código Ref.

05348
05349

8132-8A    OX
8132-8A   IOX

190
210

Lmm

195
195

LPol.

8
8

Tipo

Sem isolamento
Com isolamento

* Os itens 8132 - 8OX / IOX são fornecidos sem mola.
Obs.: A foto acima corresponde aos itens 8132 - 6.1/2 OX / IOX.

8333
Aço Gedore-Vanadium-31CrV3. Fosfatizado. e com cabo
plastificado. Possui mordente recartilhado, utilizado para
segurar e puxar fios ou cordoalhas de aço.

ALICATE PUXADOR DE FIO

Código Ref.

05345 8338-8 260

Lmm

200

LPol.

8


